Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 07 de junho de 2019.

Ofício n° 304/2019

Ref.: Requerimento n° 109/2019
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 20 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 226/2019, de 24 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita sobre a possibilidade de
instalar armários nas escolas do nosso município para os alunos guardarem seus materiais
escolares, informamos que a Secretaria Municipal da Educação está avaliando a possibilidade
de atendimento do pedido, a partir de estudos técnicos nos prédios e os custos, devendo ser
avaliada posteriormente por parte da Secretaria Municipal da Fazenda, a disponibilidade de
recursos para sua implementação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

/ /

Vade10Jose Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Or. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 wwwtaquaritinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	w,

Taquaritinga, 3 de maio de 2019.

Ofício n°. 51/2019

Assunto: Ref. Ofício n°. 226/19. Requerimento n". 109/2019 - Presidente da Câmara

Municipal de Taquaritinga: Sr. José Roberto Girotto

Excelentíssimo Senhor,

Com nossos cumprimentos, vimos, respeitosamente, por meio deste,

em resposta ao Ofício s,pramencionado, informar que, sem embargo da relevante

iniciativa do Nobre Vereador, as Escolas Municipais, neste momento, em

prioridades a serem aterdidas.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Neide Ramos Salvagni

Secretária Municipal de Educação

EXMO. SR.

VANDERLEi JOSÉ MARSIt::o

'REFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITINGA-SP